
43. ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO
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13 grudnia 2024 roku delegacja funkcjonariuszy Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy-Fordonie złożyła kwiaty pod 
tablicą poświęconą więźniom politycznym stanu wojennego, celem upamiętnienia ofiar komunistycznych represji.

Pamiętny grudzień

W ten grudniowy dzień w 1981 roku gen. Wojciech Jaruzelski poinformował Polaków o wprowadzeniu stanu wojennego 
na terenie całego kraju. Stan wojenny przyniósł tysiącom osób i ich rodzinom cierpienie – izolację w ośrodkach 
internowania, uwięzienie, pozbawienie pracy. Wiele niewinnych osób straciło również swoje życie. Społeczeństwu 
narzucono szereg rygorów takich jak godzina policyjna, zakaz zgromadzeń czy zaostrzenie kar włącznie z 
wprowadzeniem kary śmierci. 

Osoby niewygodne dla komunistycznej władzy były przesłuchiwane i izolowane – również więzienie w bydgoskim 
Fordonie zmieniło swoje przeznaczenie. Utworzono w jednym z pawilonów ośrodek odosobnienia kobiet, w którym 
przebywały czołowe działaczki opozycji politycznej.

Podniosłe chwile

Uroczystość z okazji 43. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego odbyła się przed murem fordońskiej jednostki, gdzie 
uczestnicy wydarzenia, w tym przedstawiciele służb mundurowych odśpiewali Hymn Państwowy. Upamiętniając 
wydarzenia z grudnia 1981 roku mjr Tomasz Szcześniak, Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego w Bydgoszczy w 
asyście por. Rafała Łyszkiewicza Zastępcy Kierownika Działu Penitencjarnego oraz mł.chor. Aleksandry Jakuszczonek 
Miazga Instruktora Działu Kwatermistrzowskiego, złożyli wieniec pod tablicą okolicznościową - pamięci kobietom, 
więźniarkom politycznym stanu wojennego. W uroczystości uczestniczył Poczet Sztandarowy Aresztu Śledczego w 
Bydgoszczy oraz Poczet Sztandarowy Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w PRL „Przymierze” w Bydgoszczy. 

Coroczne uczestnictwo przedstawicieli bydgoskiej jednostki penitencjarnej w tych uroczystościach jest upamiętnieniem 
zarówno wydarzeń historycznych o znaczeniu ogólnopolskim, ale także lokalnej historii związanej z fordońską 
jednostką. 
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